
ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

 

Poznań, 01.12.2022 r. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW ORAZ ZMIANA TREŚCI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Sygnatura postępowania: 1400/DW00/ZT/KZ/2022/0000108862 

Sygnatura pisma: DL/LZ/KO/2022/1989 

 

Zakup usług telekomunikacyjnych – łącza ISDN oraz pary ciemnych włókien Białystok 

na okres 36 miesięcy 

Działając na podstawie rozdz. pkt 1.9. oraz 1.10. Warunków Zamówienia z dnia 18.11.2022 r. (dalej: WZ), 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania w przedmiotowym postępowaniu oraz dokonuje zmiany treści WZ. 

 
Pytanie nr 1 
W Umowie w § 6 ust. 1 Zamawiający wskazuje, iż wynagrodzenie ma być wypłacane miesięcznie natomiast w § 7 
ust. 2 Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie po dokonaniu odbioru przedmiotu Umowy bez uwag. 
Wskazujemy, iż są to sprzeczne ze sobą postanowienia. Z paragrafu 6 wynika, że wynagrodzenie będzie płatne 
miesięcznie, zaś z paragrafu 7, że zapłata nastąpi po dokonaniu odbioru, przy czym nigdzie nie wskazuje się, że 
odbiór będzie następował co miesiąc. Prosimy o doprecyzowanie zapisów umowy w tym zakresie. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający działając na podstawie pkt. 1.10. Warunków Zamówienia dokonuje modyfikacji Załącznika nr 8, 
tj. projektu umowy. 
 
Było 
 
§ 7 
1. Wszelkie płatności na rzecz Wykonawcy Zamawiający przekazywał będzie przelewem bankowym na jego 

rachunek w …………………………… nr ………………………………… . 
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie po dokonaniu odbioru przedmiotu Umowy bez uwag. 
3. Za datę zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
(…) 
 
Jest 
 
§ 7 
1. Wszelkie płatności na rzecz Wykonawcy Zamawiający przekazywał będzie przelewem bankowym na jego 
rachunek w …………………………… nr ………………………………… . 
2. (Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie po dokonaniu odbioru przedmiotu Umowy bez uwag) 
usunięto 
3. Za datę zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
(…) 
 
Pytanie nr 2 
W Umowie § 8 ust. 1 Zamawiający zdefiniował kary umowne, wskazując jako podstawę opóźnienie Wykonawcy - w 
uruchomieniu usługi (na uruchomienie jest 5 tygodni od podpisania umowy), za opóźnienie w wykonaniu innego 
obowiązku o charakterze niepieniężnym (szeroko rozumiana odpowiedzialność) oraz za naruszenie obowiązku 
zachowania poufności. Należy zauważyć, że kara umowna naliczana jest w przypadku opóźnienia, a nie zwłoki, a 
więc wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, gdy niedotrzymanie terminu realizacji 
poszczególnych zobowiązań umownych nie wynika tylko z jego winy, a np. z winy Zamawiającego – nie wpuści 
Wykonawcy na teren lokalizacji, albo z winy osób trzecich, użytkowników. Wykonawca nie powinien ponosić  
 
odpowiedzialności za działania nie związane bezpośrednio z wykonywaniem umowy. Prosimy o zmianę zapisów z 
opóźnienia na zwłokę oraz ograniczenia wysokości kar umownych do wartości umowy. 
 
 
 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

 
Odpowiedź 
Zamawiający działając na podstawie pkt. 1.10. Warunków Zamówienia dokonuje modyfikacji Załącznika nr 8, 
tj. projektu umowy. 
 
Było 
 
§ 8 
 
1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w każdym z niżej wymienionych 

przypadków:  
1.1. opóźnienia uruchomienia usług - w wysokości 10 000 PLN za każdy miesiąc kalendarzowy opóźnienia. 
1.2. naruszenia przez Wykonawcę obowiązku zachowania poufności, o którym mowa w § 9 - w wysokości 
100.000,00 zł (sto tysięcy złotych) za każdy przypadek naruszenia, 

1.3. niewykonania przez Wykonawcę innego obowiązku o charakterze niepieniężnym wynikającego z Umowy, 
pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego do wykonania tego obowiązku w 
terminie 5 dni pod rygorem zapłaty niniejszej kary umownej - w wysokości 10.000,00 zł, a nadto w przypadku 
niewykonania wezwania - 2.000,00 zł za każdy dzień opóźnienia w jego wykonaniu, licząc od 6 dnia po 
doręczeniu wezwania. 

(…) 
 
Jest  
 
§ 8 
 
1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w każdym z niżej 
wymienionych przypadków:  
1.1. zwłoka w uruchomieniu usług - w wysokości 10 000 PLN za każdy miesiąc kalendarzowy zwłoki. 
1.2. naruszenia przez Wykonawcę obowiązku zachowania poufności, o którym mowa w § 9 - w wysokości 
50.000,00 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych) za każdy przypadek naruszenia, 
1.3. niewykonania przez Wykonawcę innego obowiązku o charakterze niepieniężnym wynikającego z Umowy, pod 
warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego do wykonania tego obowiązku w terminie 5 
dni pod rygorem zapłaty niniejszej kary umownej - w wysokości 10.000,00 zł, a nadto w przypadku niewykonania 
wezwania - 2.000,00 zł za każdy dzień zwłoki w jego wykonaniu, licząc od 6 dnia po doręczeniu wezwania. 
(…) 
 
Pytanie nr 3 
Umowie zgodnie z § 9 ust. 8 Wykonawca nie jest upoważniony do udzielania informacji i komunikatów medialnych 
na temat realizacji Umowy, chyba, że obowiązek taki wynika z bezwzględnie obowiązujących Wykonawcę przepisów 
prawa powszechnego i tylko w zakresie wymaganym przez te przepisy. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania 
w poufności informacji, które otrzymał od Zamawiającego, ale Zamawiający nie jest zobowiązany do zachowania 
poufności wobec informacji uzyskanych od Wykonawcy. Prosimy o dodanie zapisów również zobowiązujących 
Zamawiającego do poufności przekazanych przy realizacji informacji przez Wykonawcę 
 
Odpowiedź 
Zamawiający działając na podstawie pkt 1.10 Warunków Zamówienia dokonuje modyfikacji Załącznika nr 8, 
tj. projektu umowy. 
 
Było  
 
§ 9 
(…) 
7. W trakcie obowiązywania Umowy oraz przez okres 10 (dziesięciu) lat od podpisania przez Strony protokołu 
odbioru przedmiotu Umowy, albo odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron Zamawiający jest uprawniony 
zwrócić się z wnioskiem o złożenie przez Wykonawcę oświadczenia dotyczącego wypełniania obowiązku ochrony 
informacji poufnych. Wykonawca jest zobowiązany złożyć oświadczenie w terminie 21 (dwudziestu jeden) dni. 
 
 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

 
8. Wykonawca nie jest upoważniony do udzielania informacji i komunikatów medialnych na temat realizacji 
Umowy, chyba, że obowiązek taki wynika z bezwzględnie obowiązujących Wykonawcę przepisów prawa 
powszechnego i tylko w zakresie wymaganym przez te przepisy. 
9. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zachowanie tajemnicy przez swoich pracowników, 
podwykonawców i wszelkie inne osoby, którymi posługuje się przy wykonywaniu Umowy. 
(…) 
 
Jest 
 
§ 9 
(…) 
 
7. W trakcie obowiązywania Umowy oraz przez okres 10 (dziesięciu) lat od podpisania przez Strony protokołu 
odbioru przedmiotu Umowy, albo odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron Zamawiający jest uprawniony 
zwrócić się z wnioskiem o złożenie przez Wykonawcę oświadczenia dotyczącego wypełniania obowiązku ochrony 
informacji poufnych. Wykonawca jest zobowiązany złożyć oświadczenie w terminie 21 (dwudziestu jeden) dni. 
8. (Wykonawca nie jest upoważniony do udzielania informacji i komunikatów medialnych na temat realizacji 
Umowy, chyba, że obowiązek taki wynika z bezwzględnie obowiązujących Wykonawcę przepisów prawa 
powszechnego i tylko w zakresie wymaganym przez te przepisy.)  usunięto 
9. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zachowanie tajemnicy przez swoich pracowników, 
podwykonawców i wszelkie inne osoby, którymi posługuje się przy wykonywaniu Umowy. 
 
 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część WZ. 

 
 
 
 
 
 
 
Z poważaniem, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1) Strona internetowa prowadzonego postępowania 
2) a/a 

 


		2022-12-01T14:24:21+0100




